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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
ADJUDICACIÓN SIMPLICADA N° 06-2024-GICA-CS-3 

 
ADQUISICIÓN DE UNIDADES VEHICULARES PARA DIVERSOS PROYECTOS 

CONTEMPLADOS EN EL DECRETO SUPREMO N° 025-2023-EF Y LA RESOLUCIÓN 
MINISTERIAL N° 143-2023-MINAM 

______________________________________________________________________________ 
 

En lima, 08 de noviembre de 2024, se reunieron los miembros del comité de selección designados 

mediante FORMATO 058-2024, de fecha 07 de noviembre de 2024, encargado de la preparación, 

conducción y realización del procedimiento de selección  ADJUDICACIÓN SIMPLICADA N° 06-

2024-GICA-CS-3, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICIÓN DE UNIDADES VEHICULARES 

PARA DIVERSOS PROYECTOS CONTEMPLADOS EN EL DECRETO SUPREMO N° 025-2023-

EF Y LA RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 143-2023-MINAM, procede a consignar en la presente 

los resultados de las etapas de; admisión, evaluación y calificación de ofertas, así como el 

otorgamiento de la buena pro, de acuerdo al detalle: 

 

 
I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:  

De conformidad con el Artículo 55º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se 
registraron en la plataforma del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE: 9 
participantes, los mismos que se detalla a continuación: 

 

NUM NOMBRE RUC 
FECHA 

INSCRIPCION 

1 VF MOTOPARTS S.R.L. 20341019819 
2024-10-28 
17:32:56.0 

2 ORBES AGRICOLA S.A.C 20421367605 
2024-10-28 
15:33:20.0 

3 
DE TODO REPRESENTACIONES Y 

SERVICIOS S.A.C. 
20511597219 

2024-11-01 
19:53:21.0 

4 CHALSA CORPORATION S.A.C. 20538736695 
2024-10-28 
10:59:41.0 

5 
WS & TK SERVICIOS GENERALES 

E.I.R.L. 
20542014432 

2024-10-30 
22:09:51.0 

6 CORPORACION ENKI S.A.C. 20605965149 
2024-11-05 
21:23:22.0 

7 SERVICIOS FROM THE CROSS S.A.C. 20607499421 
2024-11-05 
21:24:56.0 

8 COMPANY GO SERVICE S.A.C. 20608097237 
2024-11-05 
21:26:28.0 

9 
INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR 

S.A.C. 
20609931311 

2024-11-03 
23:49:55.0 
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II. PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

En fecha 06 de noviembre de 2024, se programó la etapa de presentación de ofertas a través del 
SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el 
Artículo 81º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: 

 

N° Nombre o Razón Social 
RUC del 

Registrado 
Condición 
de Oferta 

1 VF MOTOPARTS S.R.L. 20341019819 Valido 

2 ORBES AGRICOLA S.A.C 20421367605 Valido 

3 CORPORACION ENKI S.A.C. 20605965149 Valido 

 
 
 

III. ADMISIÓN DE OFERTAS: 

Acto seguido se procedió a la apertura electrónica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento 
de la presentación de la documentación obligatoria para la admisión de las ofertas, señalada en el 
numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas, de conformidad 
con el numeral 73.2 del Artículo 73º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Luego de la revisión de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente: 
 

Nro POSTOR 

ADMISION 

ANEXO 
01 

DOC. DE 
REPRESENT

AC 

ANEXO 
02 

ANEXO 
03 

ANEXO 
04 

ANEXO 05 
ANEXO 06 

 
Verificación 
Aritmética 

 
S/. 

RESULTADO 

CUMPLE
/  NO  

CUMPLE 

CUMPLE /            
NO  

CUMPLE 

CUMPLE 
/            

NO  
CUMPLE 

CUMPLE 
/         NO  
CUMPLE 

CUMPLE 
/      NO  

CUMPLE 

CUMPLE /               
NO  

CUMPLE 

ADMITIDA /       
NO 

ADMITIDA 

1 VF MOTOPARTS S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica S/ 151,200.00 ADMITIDA 

2 ORBES AGRICOLA S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Aplica S/ 229,000.00 ADMITIDA 
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3 
CORPORACION ENKI 

S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

 
(i) 

CUMPLE No Aplica S/ 224,550.00 
(i) 
NO 

ADMITIDA 

VER DETALLE EN CUADRO ADJUNTO 
 

Evaluación Técnica: 
 

Al respecto de conformidad con el numeral 46.4 del artículo 46 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado que señala: “Durante el desempeño de su encargo, el comité de 
selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas 
pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.”, por lo que, 
con fecha 07/11/2024 se solicitó apoyo respectivo para la revisión y evaluación de ofertas técnicas 
por parte del área técnica especializada. 

 

Concluida la revisión técnica; mediante INFORME N° 059-2024- MINAM/VMGA/GICA/AT/FAOC el 
área técnica especializada emite los resultados, indicando; que las empresas VF MOTOPARTS 
S.R.L y ORBES AGRICOLA S.A.C cumplieron con las especificaciones técnicas, pero el postor 
CORPORACION ENKI S.A.C. (i) no cumplió con las especificaciones técnicas; se adjunta cuadro 
de evaluación 
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IV. FACTOR DE EVALUACIÓN: 

Acto seguido, de conformidad con lo establecido en el numeral 74.2 del Art. 74 del Reglamento se 
procedió a evaluar las propuestas ADMITIDAS de acuerdo a los factores de evaluación establecidos 
en las bases, teniendo en siguiente resultado: 

 

n
° 

POSTORES 
FACTORES DE EVALUACION 

S
o

li
c
it

a
 B

o
n

if
ic

a
c
ió

n
 

m
ic

ro
 y

 p
e

q
u

e
ñ

a
 

e
m

p
re

s
a
 

P
u

n
ta

je
 

PUNTAJE 
TOTAL  

O
R

D
E

N
 D

E
  

P
R

E
L

A
C

IO
N

 A. PRECIO 

NOMBRE RUC 

Val. Est. 229,455.00   

Menor Oferta 151,200.00 

Oferta del 
Postor 

Puntaje 
Económico 

% 
Val. Ref 

100.00 100% 5
%

 

1 
VF MOTOPARTS 
S.R.L. 

20341019819 151,200.00 100.00 65.90% SI 5.00 105.00 1° 

2 
ORBES 
AGRICOLA S.A.C 

20421367605 229,000.00 66.03 99.80% NO 0.00 66.03 2° 

 

 
V. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

A continuación, conforme a lo establecido en el Art. 75 del RLCE, el comité de selección procedió 
con la revisión de los documentos presentados para acreditar los requisitos de calificación. Esto con 
la finalidad de determinar si las propuestas, de acuerdo al orden de prelación, cumplen con los 
requerimientos técnicos mínimos establecidos en los términos de referencia y las bases integradas, 
obteniéndose el siguiente resultado: 

 

N
° 

POSTORES REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

RESULTADO 
Razón Social RUC 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  
Monto mínimo a acreditar: 

S/ 150,000.00 

Monto acreditado 

1 VF MOTOPARTS S.R.L. 20341019819 S/166,800.00 CALIFICA 

2 ORBES AGRICOLA S.A.C 20421367605 S/289,490.00 CALIFICA 

Ver detalle de calificación en cuadros anexo 
 
 
VI. BUENA PRO 

Concluida la evaluación y calificación de las propuestas, el comité de selección debe manifestar 
que realizó la verificación de los requisitos y factores de calificación en base a la documentación 
presentada en la propuesta, valorando de forma integral la formalidad requerida y los 
documentos presentados. El sustento de lo actuado se desarrolló bajo el fundamento del principio 
de Eficacia y Eficiencia que rige las contrataciones buscando en todo momento la objetividad y 
el cumplimiento de los fines y metas de la Entidad, sin perjuicio de ellos, a la conclusión del 
proceso la propuesta presentada será materia de fiscalización de cada uno de los 
documentos presentados para acreditar lo solicitado en las bases. Finalmente precisar, que la 
responsabilidad de presentar propuesta, de acuerdo a lo definido en las bases integradas, es 
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del postor; la función del comité no es interpretar ni asumir solo evaluar documento 
presentado ciñéndose estrictamente a lo establecido en las bases Integradas. 
 
Antes del otorgamiento de la buena pro, el comité de selección, procedió a verificar la condición 
del registro nacional de proveedores de cada consorciado del VF MOTOPARTS S.R.L. 
obteniéndose como resultado la HABILITACIÓN para contratar con el Estado. 
 
Por lo expuesto, se declara: 
 
PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de selección por ADJUDICACIÓN 
SIMPLICADA N° 06-2024-GICA-CS-3 para la ADQUISICIÓN DE UNIDADES VEHICULARES 
PARA DIVERSOS PROYECTOS CONTEMPLADOS EN EL DECRETO SUPREMO N° 025-
2023-EF Y LA RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 143-2023-MINAM, por la suma de S/. 
151,200.00 (ciento cincuenta y un mil doscientos con 00/100 soles) incluye IGV, al postor 
VF MOTOPARTS S.R.L. 
 
SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de selección en la plataforma del SEACE del 
Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha señalada en el 
calendario del Procedimiento. 
 
TERCERO: Una vez consentida la buena pro, se realizará la inmediata verificación de los 
documentos de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del artículo 64 del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
 

Siendo las 15:30 horas de la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por culminada la 
presente sesión y suscribiendo el presente documento los presentes en esta sesión.  
 
 
 

Carlos Iván Flores Juárez 
 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN (T) 

 

Hugo Gerardo Becerra Miñano 
 

 

Fidel Alfredo Ordinola Carlos 
 

PRIMER MIEMBRO (T) SEGUNDO MIEMBRO (S) 
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NUM NOMBRE RUC FECHA INSCRIPCION

1 VF MOTOPARTS S.R.L. 20341019819 2024-10-28 17:32:56.0

2 ORBES AGRICOLA S.A.C 20421367605 2024-10-28 15:33:20.0

3
DE TODO REPRESENTACIONES Y 

SERVICIOS S.A.C.
20511597219 2024-11-01 19:53:21.0

4 CHALSA CORPORATION S.A.C. 20538736695 2024-10-28 10:59:41.0

5 WS & TK SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20542014432 2024-10-30 22:09:51.0

6 CORPORACION ENKI S.A.C. 20605965149 2024-11-05 21:23:22.0

7 SERVICIOS FROM THE CROSS S.A.C. 20607499421 2024-11-05 21:24:56.0

8 COMPANY GO SERVICE S.A.C. 20608097237 2024-11-05 21:26:28.0

9
INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR 

S.A.C.
20609931311 2024-11-03 23:49:55.0

REGISTRO DE PARTICIPANTES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-GICA-CS-1

	

ADQUISICIÓN DE UNIDADES VEHICULARES PARA DIVERSOS PROYECTOS 

CONTEMPLADOS EN EL DECRETO SUPREMO N° 025-2023-EF Y LA 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 143-2023-MINAM



NUM NOMBRE RUC
Condición de 

Oferta

1 VF MOTOPARTS S.R.L. 20341019819 Válido

2 ORBES AGRICOLA S.A.C 20421367605 Válido

3 CORPORACION ENKI S.A.C. 20605965149 Válido

PRESENTACIÓN DE OFERTAS



1 2 3

VF MOTOPARTS S.R.L. ORBES AGRICOLA S.A.C CORPORACION ENKI S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTO

PAG 3

PRESENTO

PAG 15

PRESENTO

PAG 22

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o

mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según

corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio

que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTO

PAGS 05 - 06

PRESENTO

PAGS 2 - 9

PRESENTO

PAGS 19 - 21

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)
PRESENTO

PAG 19

PRESENTO

PAG 16

PRESENTO

PAG 13

d)
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTO

PAG 20

PRESENTO

PAG 17

PRESENTO

PAG 16 (i)

e)

Los postores deberán indicar en su oferta la marca y modelo del vehículo y como mínimo la sustentación de

los numerales: 06, 07, 08, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 27, 29, 30, 31, 35, 36, 38, 41, para ello podrán

hacer uso de fichas técnicas, brochures o documentación por el fabricante o carta emitida por el fabricante.

Se precisa que si una de las características técnicas anteriormente descritas no es acreditada la oferta no

será admitida

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
PRESENTO

PAG 21

PRESENTO

PAG 18

PRESENTO

PAG 13

g)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)
NO APLICA NO APLICA NO APLICA

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
PRESENTO - PAG.22

S/ 151,200.00

PRESENTO - PAG.19

S/ 229,000.00

PRESENTO - PAG.12

S/ 224,550.00

SITUACION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA

a)
Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo

Nº 10)

PRESENTO

PAG 25
NO PRESENTA

PRESENTO

PAG 5

(i) CORPORACION ENKI S.A.C. : Mediante INFORME N° 059-2024- MINAM/VMGA/GICA/AT/FAOC el área técnica especializada emite los resultados, indicando; que el postor CORPORACION ENKI S.A.C. no cumplió con las 

especificaciones técnicas.

Documentación de presentación facultativa

Documentos para la admisión de la Oferta

ADMISIÓN DE OFERTAS

N° DOCUMENTO

POSTORES

Pag. 1 de 1



Val. Est. 229,455.00

Menor Oferta

Puntaje

Económico

%

Val. Ref

100.00 100% 5
%

1 VF MOTOPARTS S.R.L. 20341019819 151,200.00 100.00 65.90% SI 5.00 105.00 1°

2 ORBES AGRICOLA S.A.C 20421367605 229,000.00 66.03 99.80% NO 0.00 66.03 2°

FACTORES DE EVALUACIÓN

n

°

POSTORES
FACTORES DE EVALUACION

S
o

li
c
it

a
 B

o
n

if
ic

a
c
ió

n
 

m
ic

ro
 y

 p
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e
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NOMBRE RUC

151,200.00

Oferta del 

Postor

PUNTAJE 

TOTAL 
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E
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A. PRECIO

P
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1 Postor:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N

°
CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO

N° Contrato 

/O/C 

/Comprobante 

de pago

Fecha 

Cancelación
VAL Contrato

Tipo de 

cambio

Valor contabilizado 

(S/.)

Contrato 

/ Orden 

Servicio

Conformi

dad de 

Servicio

Compro

bante 

de pago

Observaciones

1
GL GRUPO LUCERO 

SAC
TRIMOTO DE CARGA CHONGKING CK300-C FAC. 001-003215 26/09/2023 S/ 13,500.00 1 S/ 13,500.00 X

Página 32 - 33

Cumple

2
JHAIR ANTONIO 

BALTAZAR 

ANCHIRAICO

TRIMOTO DE CARGA CHONGKING CK300-C FAC. 001-008842 9/09/2023 S/ 13,500.00 1 S/ 13,500.00 X

Página 34 - 35

Cumple

3
CARLOS VILLADEZA 

MEZA
TRIMOTO DE CARGA CHONGKING CK300-C FAC. 001-008842 11/0/2023 S/ 13,750.00 1 S/ 13,750.00 X

Página 35 - 36

Cumple

4
LUIS ALBERTO 

GARCIA ZEGARRA
TRIMOTO DE CARGA CHONGKING CK300-C FAC. 001-008819 5/09/2023 S/ 13,700.00 1 S/ 13,700.00 X

Página 37 - 38

Cumple

5
FREDY FABIAN 

ARAMBURU JULCA
TRIMOTO CARGA FAC. 001-008819 2/09/2023 S/ 8,700.00 1 S/ 8,700.00 X

Página 39 - 40

Cumple

6
YESSICA MILAGROS 

ATARAMA CHIROQUE
TRIMOTO DE CARGA CHONGKING CK300-C FAC. 001-008794 25/08/2023 S/ 13,800.00 1 S/ 13,800.00 X

Página 41 - 42

Cumple

7
CRUZ NATALIA 

FLORES JIMENEZ
TRIMOTO DE CARGA CHONGKING CK300-C FAC. 001-008763 18/08/2023 S/ 13,800.00 1 S/ 13,800.00 X

Página 43 - 44

Cumple

8
CRUZ NATALIA 

FLORES JIMENEZ
TRIMOTO DE CARGA CHONGKING FAC. 001-008744 10/08/2023 S/ 13,550.00 1 S/ 13,550.00 X

Página 45 - 46

Cumple

9
CARLOS JHONY 

BRAVO HEMOSTROZA
TRIMOTO DE CARGA RTM 250 FAC. 001-008744 5/08/2023 S/ 8,700.00 1 S/ 8,700.00 X

Página 47 - 48

Cumple

10
GETULLO HUAMANI 

CHAGUA
TRIMOTO DE CARGA CHONGKING CK300-C FAC. 001-003148 18/08/2023 S/ 13,800.00 1 S/ 13,800.00 X

Página 49 - 50

Cumple

11
MAGALI CALLE 

APONTE
TRIMOTO DE CARGA CHONGKING FAC. 001-008707 3/08/2023 S/ 12,000.00 1 S/ 12,000.00 X

Página 51 - 52

Cumple

12
JUAN RAMON CHAVEZ 

SANTILLAN
TRIMOTO DE CARGA CHONGKING CK300-C FAC. 001-008680 21/07/2023 S/ 14,000.00 1 S/ 14,000.00 X

Página 53 - 54

Cumple

13
LUZ YOLANDA ARIAS 

URETA
TRIMOTO DE CARGA CHONGKING CK300-C FAC. 001-008643 10/07/2023 S/ 14,000.00 1 S/ 14,000.00 X

Página 55 - 56

Cumple

166,800.00TOTAL FACTURACIÓN CALIFICA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

VF MOTOPARTS S.R.L.

Pag. 1 de 2



2 Postor:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N

°
CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO

N° Contrato 

/O/C 

/Comprobante 

de pago

Fecha 

Cancelación
VAL Contrato

Tipo de 

cambio

Valor contabilizado 

(S/.)

Contrato 

/ Orden 

Servicio

Conformi

dad de 

Servicio

Compro

bante 

de pago

Observaciones

1
GRUPO AUTOMOTRIZ 

DEL SUR SAC
Motocargador F. 010000226 21/10/2022. S/ 10,500.00 1 S/ 10,500.00 X

Página 39 - 40

Cumple

2
AGRICOLA 

SERENGUETI SAC
Motocargador F. 001028761 7/09/2023 S/ 10,990.00 1 S/ 10,990.00 X

Página 41 - 42

Cumple

3

MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE 

HUARAZ

Motocargador E.001000660 4/01/2024 S/ 101,500.00 1 S/ 101,500.00 X

Página 43 - 44

Cumple

4
CONSORCIO PALMA 

SAC
Motocargador F.001032074 20/03/2024 S/ 8,000.00 1 S/ 8,000.00 X

Página 45 - 46

Cumple

5
GRUPO CIMA ALEX 

EIRL
Motocargador E. 001000686  28/02/2024 S/ 54,000.00 1 S/ 54,000.00 X

Página 47 - 50

Cumple

6
CONSORCIO PALMA 

SAC
Motocargador F001 N°034362 3/09/2024 S/ 104,500.00 1 S/ 104,500.00 X

Página 51 - 52

Cumple

289,490.00

ORBES AGRICOLA S.A.C

TOTAL FACTURACIÓN CALIFICA

Pag. 2 de 2



REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD 

Monto mínimo a acreditar:

S/ 150,000.00

Monto acreditado

1 VF MOTOPARTS S.R.L. 20341019819 S/166,800.00 CALIFICA

2 ORBES AGRICOLA S.A.C 20421367605 S/289,490.00 CALIFICA

CALIFICACIÓN

N

°

POSTORES

RESULTADO

Razon Social RUC



REQUISITOS DE 

CALIFICACIÓN

Razon Social RUC

PRECIO

Oferta del Postor

(S/.)

Puntaje de la oferta 

economica

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

(FACTURACIÓN)

1 VF MOTOPARTS S.R.L. 20341019819 S/151,200.00 105.00 Cumple 105.00

1

Adjudicado

2 ORBES AGRICOLA S.A.C 20421367605 S/229,000.00 66.03 Cumple 66.03 2

RESULTADOS

N

°

POSTORES FACTORES DE EVALUACIÓN 

Puntaje 

Total
RESULTADO
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INFORME N° 059-2024- MINAM/VMGA/GICA/AT/FAOC 
 
 

PARA : ING. HENRY AMILCAR CUBA ENRIQUEZ 
Responsable de los Proyectos de Inversión, comprendidos en la 
Resolución Ministerial N°094-2023-MINAM y Resolución Ministerial 
N°143-2023-MINAM(e) 
 

DE :   ING. FIDEL A. ORDINOLA CARLOS 
Profesional en electromecánica de la Unidad Ejecutora 003: Gestión 
Integral de la Calidad Ambiental  
 

ASUNTO 
 
 
 
 
REFERENCIA 

: 
 
 
 
 
: 

Evaluación de ofertas técnica respecto a la “ADQUISICION DE 
UNIDADES VEHICULARES PARA DIVERSOS PROYECTOS 
CONTEMPLADOS EN EL DECRETO SUPREMO N°025-2023-EF Y 
LA RESOLUCION MINISTERIAL N°143-2023-MINAM-ITEM 07” 
 
a) Bases integradas para la “ADQUISICION DE UNIDADES 

VEHICULARES PARA DIVERSOS PROYECTOS 
CONTEMPLADOS EN EL DECRETO SUPREMO N°025-2023-EF 
Y LA RESOLUCION MINISTERIAL N°143-2023-MINAM-ITEM 
07”. 

 
FECHA : Lima, 11 de noviembre de 2024 

 

 

 
Es grato dirigirme a usted, en atención al asunto presentar la evaluación de las ofertas 
técnicas presentadas por las siguientes empresas: 
 

EMPRESAS MARCAS  

VFM MOTOPART´S E.I.R.L VFM 

CORPORACION ENKI S.A.C YANG ZU 

ORBES AGRICOLA S.A.C FUJIMOTORS  

 
 
I. ANTECEDENTES: 

 
1.1 Con fecha 07 de noviembre del presente, las siguientes empresas mencionadas en el 

recuadro anterior, presentaron sus ofertas solicitadas por la entidad para la 
“ADQUISICION DE UNIDADES VEHICULARES PARA DIVERSOS PROYECTOS 
CONTEMPLADOS EN EL DECRETO SUPREMO N°025-2023-EF Y LA RESOLUCION 
MINISTERIAL N°143-2023-MINAM-ITEM 07”. 
 
 
 

http://www.minam.gob.pe/
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II. ANALISIS: 
 

2.1 Se procedió a revisar las ofertas técnicas presentadas, según las Especificaciones 
Técnicas adjuntadas que se encuentran en el documento de la referencia a). Las cuales 
al realizar un cuadro de cumplimiento de estas se evidenció que las empresas que 
cumplen con las especificaciones técnicas propuestas por la entidad son VFM 
MOTOPART´S E.I.R.L y ORBES AGRICOLA S.A.C. 
 

 
III. CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIÓN: 

 
3.1 Se concluye que las empresas VFM MOTOPART´S E.I.R.L y ORBES AGRICOLA S.A.C, 

Las cuales presentaron su oferta, cumplen con las especificaciones técnicas requeridas. 
 

3.2 Se adjunta el cuadro de Excel de la verificación del cumplimiento de especificaciones 
técnicas. 
 

3.3 Por lo tanto, se recomienda derivar el siguiente informe al orden encargado de las 
contrataciones para el trámite correspondiente. 
 

 
Atentamente, 

 
 

http://www.minam.gob.pe/


N° DESCRIPCIÓN DETALLE

1 Marca y Modelo indicar VFM/VF1 YANG ZU / YZ-300 FUJIMOTORS - FURGON

2 Procedencia de Fabrica indicar PERÚ CHINA CHINA

3 Año de fabricación 
2023, mínimo, nuevo, original de 

fábrica.
2024 2023 2023

4 Recorrido

Recorrido no mayor a 100 Km, 

producto de los movimientos 

realizados en el proceso de 

importación, desde la línea de 

producción, pruebas necesarias, 

entrega al barco, descarga, traslado al 

depósito de Adunas, traslado al 

servicio de pre venta y entrega al 

concesionario o sitio de entrega 

acordado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 Color chasis indicar Negro AZUL / ROJO AZUL / ROJO

6 Cilindrada 250 cc mínimo 300 CC 300 cc 300 CC

7 Potencia 16.00 HP mínimo 16 HP 16.76 HP 18 HP

8 Torque 17 Nm mínimo 17 NM 21 NM 18 NM

9 Tipo de motor 4 tiempos, Mono cilíndrico 4T/ Mono cilíndrico CUMPLE 4T/Mono cilíndrico

10 Emisión de gases EURO II EURO II CUMPLE EURO II

11
Sistema de 

Refrigeración

Líquido refrigerante (radiador y 

ventilador)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12 Embrague Mecánico, Multidisco húmedo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13 Sistema de combustible
Carburador con bomba de aceleración

o inyectores 
Carburador con bomba de aceleración CUMPLE

Carburador con bomba de 

acelración

14 Largo total 3600 mm minino 3950 mm CUMPLE 4500 mm

15 Ancho total 1300 mm 1350 mm CUMPLE 1500 mm

16 Alto total 1400 mm 14000 mm CUMPLE 1480 mm

17 Peso Neto 380 kg. Mínimo 380 Kg CUMPLE 500 Kg

18 Tipo Furgón o baranda Furgón BARANDA FURGON

19
Dimensiones en mm 

(largo/ancho/alto)
2200 x 1300 x 670 minimo. 2200 x 1300 x 670 mm CUMPLE 2800 X 1500 X 670 

20 Capacidad (m3) 2.00 m3 mínimo 2.00 m3 CUMPLE 3 M³

21 Carga Útil (kg) 600 kg mínimo 700 Kg CUMPLE 601 KG

22 Espesor de tubos 2 mm mínimo 2 mm NO INDICA 3 mm

23 Barandas Rebatibles y reforzadas Rebatibles y reforzadas CUMPLE Rebatibles y reforzadas

24 Piso Estriado Estriado CUMPLE Estriado

25 Compuerta Apertura manual Apertura manual CUMPLE Apertura manual

26 Acabado En pintura automotriz CUMPLE CUMPLE CUMPLE

27 Sistema volquete
Con caja de levante hidráulico o a 

través de faja.
caja de levante hidráulico NO INDICA CUMPLE

28 Transmisión final Cardán, diferencial y Roster CUMPLE CUMPLE CUMPLE

29 Transmisión 3 velocidades mínimo + Reversa 5 velocidades + Reversa 5 velocidades + reversa 5 velocidades + Reversa 

30 Suspensión delantera
Par de horquillas Telescópicas 

reforzadas con resortes
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

31 Suspensión trasera

 Paquete de muelles en cada lado 

asistido por amortiguadores 

hidráulicos

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

32 Freno delantero Tambor CUMPLE CUMPLE Tambor

33 Freno trasero Tambor expansor CUMPLE CUMPLE Tambor expansor

34 Aros Metal CUMPLE CUMPLE Metal

35 Llanta delantera  5.00 x 12 mnimo o 5.00 x13 minimo 5.00 X 12 500 - 12 5.50 X 13

36 Llantas traseras
5.00 x 12 minimo o 5.00 x13 minimo

o 5.00 x14 minimo 
5.00 X 12 500 - 12 5.50 X 14

37 Llanta repuesta igual a las demás del vehículo 5.00 X 12 500 - 12 CUMPLE

38 Tipo de encendido Electrónico - CDI CUMPLE CUMPLE Electrónico - CDI

39 Tipo de Arranque Eléctrico y Patada CUMPLE CUMPLE Eléctrico y patada

40 Batería 12 V - 18 a 36 Ah CUMPLE CUMPLE 13 V- 18 A 36 AH

41 Tanque gasolina 13 Lts mínimo 14 LT NO INDICA 15 LT

42
Consumo de 

Combustible
Aproximadamente 50 km/gl CUMPLE NO INDICA CUMPLE

43 Velocidad promedio 55 km/h CUMPLE NO INDICA CUMPLE

CUMPLE EETT NO CUMPLE EETT CUMPLE EETTCUMPLIMIENTO DE EETT

CAPACIDADES

MOTOR

VALIDACION DE OFERTAS TECNICA - EETT DE TRIMOVILES

ORBES AGRICOLA S.A.C

SOPORTES Y OTROS

SISTEMA ELÉCTRICO

CARACTERISTICAS TECNICAS

DIMENSIONES Y PESO

TOLVA

TRANSMISIÓN

CORPORACION ENKI S.A.CVFM MOTOPART'S S.R.L


